
 

 

«О разработке и утверждении рабочих 

 программ на 2024-2025 учебный год 

 для реализации в центре образования 

 естественно-научной и технологической 

 направленности «Точка Роста» 

 

 

        В рамках федерального проекта «Современная школа», национального проекта 

«Образование», расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов 

естественно-научной и технологической направленностей, а также в целях организации 

внеурочной деятельности в рамках подготовки к работе центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024-2025 учебном году, а 

также практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», 

«Химия», «Биология», «Технология» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 п.1. Разработать и утвердить рабочие программы по учебным предметам, которые 

реализуются на базе Центра «Точка роста», согласно перечню (Приложение 1) в срок до 

01.09.2024г.  

п.2.  Разработать и утвердить рабочие программы дополнительного образования, которые 

реализуются с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста», 

согласно перечню (Приложение 2) в срок до 01.09.2024г. 

п.3. Разработать и утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности, 

которые реализуются с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка 

роста», согласно перечню (Приложение 3) в срок до 01.09.2024г. 

4.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Администрация Ташлинского района 

Оренбургской области 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

Чернояровская средняя 

общеобразовательная школа 

(МБОУ Чернояровская СОШ) 
461187, Оренбургская обл., 

Ташлинский р-он, с. Черноярово, 

ул. Школьная, дом 20 

телефон: (35347) 2-54-96 

e-mail: tlchernojrovo@rambler.ru 

ИНН/КПП 5648005030/564801001 

ОКПО 36382520 ОГРН 1025603182505 

29.03.2024 

№ 48-1 

 

ПРИКАЗ 

 

mailto:tlchernojrovo@rambler.ru


 

Приложение 1                                                                                                                                                                 

к приказу от 29.03.2024 г № 48-1 
  
 

 

 

Перечень учебных рабочих программ, реализуемых на базе Центра «Точка роста» 

 

 

1. Рабочая программа по учебному предмету «Физика» 7-9 класс. 

 

2. Рабочая программа по учебному предмету «Физика» 10-11 класс. 

 

3. Рабочая программа по учебному предмету «Биология» 5-9 класс. 

 

4. Рабочая программа по учебному предмету «Биология» 10-11 класс. 

 

5. Рабочая программа по учебному предмету «Химия» 8-9 класс. 

 

6. Рабочая программа по учебному предмету «Химия» 10-11 класс. 

 

7. Рабочая программа по учебному предмету «Технология» 5-9 класс. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 
Приложение 2                                                                                                                                                                 

к приказу от 29.03.2024 г № 48-1 

 

 

 

Перечень рабочих программ                                                                                          

дополнительного образования,                                                                                     

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания                            

Центра «Точка роста» 

 

 

1. Дополнительная общеобразовательная программа технологической направленности 

«Робототехника» 5-6 класс. 

 

2.  Дополнительная общеобразовательная программа технологической направленности 

«Робототехника» 7-8 класс. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3                                                                                                                                                                 

к приказу от 29.03.2024 г № 48-1 

 

 

 

 

Перечень рабочих программ                                                                                            

курсов внеурочной деятельности,                                                                                     

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания                            

Центра «Точка роста» 

 

 

1. Программа курса внеурочной деятельности «Занимательная химия» 8-9 класс 

 

2. Программа курса внеурочной деятельности «Практическая биология» 9-11 класс 

 

3. Программа курса внеурочной деятельности «Мир физики» 7-9 класс 

 

4. Программа курса внеурочной деятельности «Экспериментальная физика» 10-11 

класс 


